

# MOISELLE

MOISELLE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

慕詩國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：130)

未經審核中期業績

截至二零零四年九月三十日止六個月

慕詩國際集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同二零零三年同期之比較數字如下：

## 綜合損益表

(千港元)	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零四年	二零零三年
營業額		125,184	91,188
銷售成本		(27,873)	(23,895)
		<u>97,311</u>	<u>67,293</u>
其他收入		637	674
其他收益淨額		4,649	17
銷售及分銷成本		(49,795)	(42,466)
行政及其他經營開支		(19,084)	(15,742)
		<u></u>	<u></u>

		未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
(千港元)	附註	二零零四年	二零零三年
經營溢利		33,718	9,776
融資成本		(463)	(555)
除稅前日常業務溢利	2	33,255	9,221
所得稅	3	(3,648)	519
股東應佔溢利		<u>29,607</u>	<u>9,740</u>
中期股息			
二零零四／二零零五年中期	4	<u>11,247</u>	<u>2,805</u>
每股盈利	5		
基本		<u>0.11港元</u>	<u>0.03港元</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

附註：

### 1. 呈報基準

本未經審核綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則之規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」而編製。

編製本中期財務報表所採用之會計政策及計算方式與本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

## 2. 除稅前日常業務溢利

除稅前日常業務溢利已扣除／(計入)下列各項：

(千港元)	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零零四年	二零零三年
自置固定資產之折舊	4,343	3,172
以融資租賃持有之固定資產之折舊	—	94
銀行貸款利息	367	449
融資租賃承擔之財務費用	—	5
買賣證券之已變現及未變現收益	(230)	—
出售固定資產之收益	(4,441)	(18)
	<u>          </u>	<u>          </u>

## 3. 所得稅

(千港元)	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零零四年	二零零三年
本期稅項		
香港利得稅	310	236
香港境外稅項	3,171	7
	<u>          </u>	<u>          </u>
	3,481	243
	<u>          </u>	<u>          </u>
遞延所得稅		
暫時性差異之產生及轉回	167	(762)
	<u>          </u>	<u>          </u>
	3,648	(519)
	<u>          </u>	<u>          </u>

香港利得稅撥備乃以截至二零零四年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零三年：17.5%)

計算。海外附屬公司之稅項乃同樣按有關國家適用之現行稅率計算。

#### 4. 中期股息

董事宣佈向於二零零五年一月五日星期三營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零五年三月三十一日止年度中期股息每股4.0港仙(二零零三／二零零四年：1.0港仙)。有關股息單將於二零零五年一月十二日星期三寄發予股東。

#### 5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據股東應佔溢利約29,607,000港元(二零零三年：9,740,000港元)及本期間已發行普通股之加權平均數280,694,044股(二零零三年：280,500,000股)計算。

由於本公司於期內並無存在具攤薄影響之潛在普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。

#### 6. 分部報告

分部資料是按本集團之地區分部呈述。有關地區分部之資料乃根據客戶所在地劃分，以配合集團之管理資料申報系統。

香港境外之分部乃指向位於中國、台灣及加拿大客戶作出之銷售額。

由於本集團唯一可區分之業務分部為服飾銷售，因此並無呈列本集團之業務分部分析。

(千港元)	未經審核							
	截至九月三十日止六個月							
	香港		香港境外		未分配		綜合	
二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	
來自外界客戶之收入	93,748	70,599	31,436	20,589	-	-	125,184	91,188
來自外界客戶之其他收入	-	-	-	-	121	220	121	220
總額	<u>93,748</u>	<u>70,599</u>	<u>31,436</u>	<u>20,589</u>	<u>121</u>	<u>220</u>	<u>125,305</u>	<u>91,408</u>
分部經營成果	24,216	5,338	4,216	3,747			28,432	9,085
未分配經營收益及費用							5,286	691
經營溢利							33,718	9,776
融資成本							(463)	(555)
利得稅							(3,648)	519
股東應佔溢利							<u>29,607</u>	<u>9,740</u>
本期間折舊	<u>4,118</u>	<u>3,251</u>	<u>225</u>	<u>15</u>			<u>4,343</u>	<u>3,266</u>

## 回顧及展望

本集團於截至二零零四年九月三十日止六個月錄得營業額約125,000,000港元(二零零三年：91,000,000港元)，較去年同期增加約37.3%。於回顧期內，由於本地零售市場復甦勢頭良好，香港地區收入增加約32.8%至約93,748,000港元(二零零三年：70,599,000港元)。

管理層欣然呈報本集團之中國銷售網絡取得令人滿意之表現。於回顧期間，香港以外地區之收入增加52.7%至31,436,000港元(二零零三年：20,589,000港元)。分部

收入於過去數年逐漸增加，於本期間達本集團營業額約25.1%。

期內，本集團之毛利率約77.7%，而二零零三年同期則錄得約73.8%。較去年同期有約3.9個百分點之增幅，主要由於本集團產品質素提高，於正價期間銷售較去年同期強勁所致。此有賴於集團提供之產品，擁有獨特設計及多元化選擇，同時採用品質優良的原材料製作。

截至二零零四年九月三十日止六個月之經營開支合共約68,879,000港元，較去年同期約58,208,000港元增加約18.3%。增加主要由於租金開支及員工成本與營業額同步增加，分別約3,500,000港元及2,200,000港元所致。儘管經營開支增加，惟經營溢利率自去年同期約10.7%增加至回顧期間之26.9%。

期內之股東應佔溢利約為29,600,000港元（二零零三年：9,700,000港元），較去年同期增加約204%。有關升幅主要由於營業額增加及毛利率與經營溢利率改善所致。

本集團於中國之店舖數目於期內保持與比較期間相若。於二零零三年九月三十日，本集團於中國多個城市設有合共39間MOISELLE店舖（二零零三年：39間MOISELLE及1間imaroon）。新店舖所在城市包括海南、青島、成都及常州。約一半店舖為特許經營店舖，另一半為寄售店舖。事實證明寄售系統非常有效，於樹立品牌及促銷安排方面別具效益。

就香港零售市場而言，於二零零四年九月三十日，本集團設有21間 *MOISELLE*、9間 *imaroon* 及1間 *mademoiselle* 零售店舖（二零零三年：20間 *MOISELLE* 及10間 *imaroon*）。全新品牌 *mademoiselle* 為客戶提供薈萃時尚、簡約及歐洲時髦設計之女士服裝及服飾選擇。另外兩間全新 *mademoiselle* 店舖已於期後開業。三間門市位於尖沙咀、銅鑼灣及中環之遊客密集區。

於二零零四年九月三十日，本集團在台灣市場維持5間 *MOISELLE* 店舖（二零零三年：5間 *MOISELLE* 及1間 *imaroon*），位於台北市及桃園縣。台灣業務與大中華市場之營業額同步增長，並維持對本集團作出貢獻。

期內，本集團於中國內地的發展令人滿意。隨著政府放鬆對外商投資零售行業之法規限制，管理層預期未來數年該市場之發展步伐將加快。

## 財務狀況

期內，本集團以內部產生之流動現金提供業務所需資金。本集團採取審慎財務政策，以使債務到期時得以履行財務責任及可維持充裕之營運資金以發展本集團業務。於本財政期間結束時，本集團之定期存款及現金結存合共約為93,000,000港元（二零零四年三月三十一日：92,000,000港元）。於二零零四年九月三十日，本集團向多間銀行取得綜合銀行信貸合共約53,000,000港元（二零零四年三月三十一日：65,000,000港元），當中約3,000,000港元（二零零四年三月三十一日：2,000,000港元）已動用。

本集團持續享有穩健之財務狀況。於二零零四年九月三十日，流動比率（流動資產除以流動負債）約為5.6倍（二零零四年三月三十一日：5.8倍）及資本負債比率（銀行借貸及應付融資租賃總和除以股東權益）約為10.9%（二零零四年三月三十一日：17.5%）。

## 資產抵押

於二零零四年九月三十日，賬面值約為61,000,000港元（二零零四年三月三十一日：67,000,000港元）之投資物業與租賃土地及建築物已抵押作為本集團所獲授按揭貸款及其他銀行信貸之抵押品。

## 或有負債

於二零零四年九月三十日，本公司就若干全資擁有附屬公司之按揭貸款及其他銀行信貸向銀行作出擔保而承擔或有負債合共約25,000,000港元（二零零四年三月三十一日：36,000,000港元）。

## 僱員

於二零零四年九月三十日，本集團於香港及中國聘用681名（二零零四年三月三十一日：696名）員工。僱員薪酬維持具競爭力之水平，並酌情發放花紅。其他僱員福利包括強積金、法定保險、培訓計劃及購股權計劃。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零五年一月三日星期一起至二零零五年一月五日星期三（包括首尾兩日）止期間暫停辦理股

份過戶登記手續，期間將不予登記任何股份過戶。為符合領取中期股息之資格，股東務須於二零零四年十二月三十一日星期五下午四時正前，將所有過戶文件連同有關股票送交本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

### 於聯交所網頁刊登中期報告

載有根據上市規則附錄十六第46段規定之全部資料之本公司中期報告將於適當時候於聯交所網頁內刊登。

承董事會命  
主席  
陳欽杰

香港特區，二零零四年十二月十五日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。